
UCHWALA NR XI/ 116 / 2019
RADY GMINY ZBLEWO

z dnia 23 października 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opiaty za pojemnik

Na podstawie art. 6k ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.
z 2018 r. poz. 1454 z późno zm.) art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. l ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tj. Oz.U. z 2019 r. poz. 506 z późno zm.).

Rada Gminy Zblewo uchwala, co następuje:

§ 1. l. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy, uchwala się jedną stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od
gospodarstwa domowego, zróżnicowaną względem liczby mieszkańców zgodnie z art. 6j ust. 2 i 2a ustawy
z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

2. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy,
lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, zgodnie z art. 6j ust. 3b
ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

§ 2. l. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości
zamieszkanych, obejmujących więcej niż jedno gospodarstwo domowe, stanowi iloczyn liczby gospodarstw
domowych występujących na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

2. Ilość gospodarstw domowych na danej nieruchomości ustalana jest na podstawie deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy.

§ 3. l. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn liczby pojemników
z odpadami komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości, o określonej pojemności oraz stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemności ustalana jest na podstawie deklaracji o wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości,
o których mowa w ust. l.

§ 4. Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w § 1 i § 3 określa
załącznik nr l do niniejszej uchwały.

§ 5. Wzór deklaracji, o której mowa w § 2 ust. 2 oraz § 3 ust. 2 określa odrębna uchwała.

§ 6. Traci moc uchwała nr XXVlI/192/20 16 Rady Gminy Zblewo z dnia 26 października 2016 r. w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2016 r. poz. 3638) oraz uchwała nr
XXXl217/2016 Rady Gminy Zblewo zdnia 7 grudnia 2016 r. zmieniająca Uchwałę nr XXVlI/192/2016 Rady
Gminy Zblewo z dnia 26 października 2016 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz.
Woj. Pomorskiego z 2016 r. poz. 4411)

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zblewo.

Id: 5432A 18E-4342-48CB-BDCA-FF54948640E9. Podpisany Strona I



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, z mocą
obowiązywania od 01.12.2019 r.

P~~7
Leszek Burczyk

Id: 5432A 18E-4342-48CB-BOCA-FF54948640E9. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XI / 116/2019

Rady Gminy Zblewo

z dnia 23 października 2019 r.

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

l. Za gospodarstwo domowe - rozumie się osobę lub zespół osób spokrewnionych, niespokrewnionych
mieszkających razem i wspólnie utrzymujących się i podejmujących decyzje o zagospodarowaniu środków
w części lub w całości wniesionych do budżetu domowego. Od właścicieli nieruchomości, na której
zamieszkują mieszkańcy ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli są
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości:

a) 32,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkałego przez l osobę,

b) 65,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkałego przez 2 osoby,

c) 87,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkałego przez 3 osoby i więcej,

2. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady
stanowiące odpady komunalne w kompostowni ku przydomowym, w wysokości:

a) 2,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkałego przez l osobę,

b) 3,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkałego przez 2 osoby,

c) 3,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkałego przez 3 osoby i więcej,

3. Od właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy ustala się podwyższoną stawkę opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób
selektywny, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych
w sposób selektywny w wysokości:

a) 64,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkałego przez I osobę,

b) 130,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkałego przez 2 osoby,

c) 174,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkałego przez 3 osoby i więcej,

4. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne
ustala się stawkę za worek lub pojemnik z odpadami zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny frakcji:
.Papier", "Szkło", "Metale i tworzywa", .Bio":

a) o pojemności 110-120 l - w wysokości 12,00 zł

b) pojemności 240 l - w wysokości 24,00 zł

c) pojemności 360 1- w wysokości 36,00 zł

d) pojemności 660 l - w wysokości 66,00 zł

e) pojemności 1100 l - w wysokości 120,00 zł

W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności dla wyżej wymienionych frakcji
odpadów stawka opłaty stanowi iloczyn wielkości pojemnika i stawki 0,10 zł za litr.

Ustala się stawkę za worek lub pojemnik z odpadami zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny
frakcji: "Zmieszane", "Resztkowe":

f) o pojemności 110-120 l - w wysokości 16,00 zł

g) pojemności 240 l - w wysokości 32,00 zł

h) pojemności 360 l - w wysokości 48,00 zł

i) pojemności 660 l - w wysokości 94,00 zł

j) pojemności 1100 l - w wysokość 160,00 zł

Id: 5432A 18E-4342-48CB-BDCA-FF54948640E9. Podpisany



W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności dla frakcji odpadów "Zmieszanych" ,
"Resztkowych" zbieranych i odbieranych w sposób selektywny stawka opłaty stanowi iloczyn wielkości
pojemnika i stawki 0,15 zł za litr.

5. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne
które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się podwyższoną stawkę za worek lub pojemnik
z odpadami zmieszanymi jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów
komunalnych w sposób selektywny:

a) o pojemności 110-120 l - w wysokości 32,00 zł

b) o pojemności 240 l - w wysokości 64,00 zł

c) o pojemności 360 l - w wysokości 96,00 zł

d) o pojemności 660 l - w wysokości 188,00 zł

e) o pojemności llOO 1- w wysokości 320,00 zł

W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności stawka opłaty stanowi iloczyn wielkości
pojemnika i stawki 0,30 zł za litr.

6. Od właścicieli nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się stawkę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w wysokości:

a) 168,00 zł - dla nieruchomości, na których odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny,

b) 500,00 zł - dla nieruchomości, na których odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Id: 5432A I8E-4342-48CB-BDCA-FF54948640E9. Podpisany


